

財団法人 アジア研究協会

収 支 計 算 書

平成20年4月1日から平成21年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目              | 予算額        | 決算額        | 差異        | 備考              |
|------------------|------------|------------|-----------|-----------------|
| 事業活動収支の部         |            |            |           |                 |
| 1 事業活動収入         |            |            |           |                 |
| 基本財産運用収入         |            |            |           |                 |
| 基本財産利息収入         | 2,764,000  | 2,764,659  | 659       |                 |
| 事業収入             |            |            |           |                 |
| 研究誌購読料収入         | 190,000    | 231,648    | 41,648    |                 |
| 委託金収入            |            |            |           |                 |
| チュラロンコン大学より受入    | 24,365,000 | 20,901,075 | 3,463,925 |                 |
| 運用財産運用収入         |            |            |           |                 |
| 受取利息             | 79,000     | 73,221     | 5,779     |                 |
| 事業活動収入計          | 27,398,000 | 23,970,603 | 3,427,397 |                 |
| 2 事業活動支出         |            |            |           |                 |
| 事業費支出            |            |            |           |                 |
| 研究者育成奨学金         | 400,000    | 400,000    | 0         |                 |
| 国際研究集会補助金        | 600,000    | 300,000    | 300,000   |                 |
| 学術図書刊行助成金        | 190,000    | 230,472    | 40,472    |                 |
| APIフェロースhip運営事業費 | 24,365,000 | 20,452,190 | 3,912,810 | 外国会議及びセミナー開催数の減 |
| 事業費支出計           | 25,555,000 | 21,382,662 | 4,172,338 |                 |
| 管理費支出            |            |            |           |                 |
| 諸手当              | 120,000    | 120,000    | 0         |                 |
| 会議費              | 15,000     | 7,938      | 7,062     |                 |
| 旅費交通費            | 360,000    | 313,320    | 46,680    |                 |
| 通信運搬費            | 90,000     | 79,529     | 10,471    |                 |
| 印刷製本費            | 30,000     | 0          | 30,000    |                 |
| 事務費              | 30,000     | 67,575     | 37,575    |                 |
| 人件費              | 1,850,000  | 1,881,387  | 31,387    |                 |
| 雑費               | 50,000     | 27,720     | 22,280    |                 |
| 管理費支出計           | 2,545,000  | 2,497,469  | 47,531    |                 |
| 事業活動支出計          | 28,100,000 | 23,880,131 | 4,219,869 |                 |
| 事業活動収支差額         | 702,000    | 90,472     | 792,472   |                 |
| 投資活動収支の部         |            |            |           |                 |
| 1 投資活動収入         |            |            |           |                 |
| 特定資産取崩収入         |            |            |           |                 |
| API事業特定預金取崩収入    | 0          | 1,064,741  | 1,064,741 |                 |
| 投資活動収入計          | 0          | 1,064,741  | 1,064,741 |                 |
| 2 投資活動支出         | 0          | 0          | 0         |                 |
| 投資活動収支差額         | 0          | 1,064,741  | 1,064,741 |                 |
| 当期収支差額           | 702,000    | 1,155,213  | 1,857,213 |                 |
| 前期繰越収支差額         | 8,472,881  | 8,472,881  | 0         |                 |
| 次期繰越収支差額         | 7,770,881  | 9,628,094  | 1,857,213 |                 |

財団法人 アジア研究協会

正味財産増減計算書

平成20年4月1日から平成21年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目             | 当年度         | 前年度         | 増 減       |
|-----------------|-------------|-------------|-----------|
| 一般正味財産増減の部      |             |             |           |
| 1 経常増減の部        |             |             |           |
| (1) 経常収益        |             |             |           |
| 基本財産運用益         |             |             |           |
| 基本財産受取利息        | 2,764,659   | 3,040,250   | 275,591   |
| 事業収益            |             |             |           |
| 研究誌購読料収入        | 231,648     | 241,129     | 9,481     |
| 受託収益            |             |             |           |
| チュラロンコン大学       | 20,901,075  | 19,812,715  | 1,088,360 |
| 雑収益             |             |             |           |
| 受取利息            | 73,221      | 86,555      | 13,334    |
| 経常収益計           | 23,970,603  | 23,180,649  | 789,954   |
| (2) 経常費用        |             |             |           |
| 事業費             |             |             |           |
| 研究者育成奨学金        | 400,000     | 600,000     | 200,000   |
| 国際研究集会補助金       | 300,000     | 0           | 300,000   |
| 学術図書刊行助成金       | 230,472     | 158,739     | 71,733    |
| APIフェロウシップ運営事業費 | 20,452,190  | 15,673,353  | 4,778,837 |
| 事業費計            | 21,382,662  | 16,432,092  | 4,950,570 |
| 管理費             |             |             |           |
| 諸手当             | 120,000     | 100,000     | 20,000    |
| 会議費             | 7,938       | 6,132       | 1,806     |
| 旅費交通費           | 313,320     | 264,960     | 48,360    |
| 通信運搬費           | 79,529      | 81,040      | 1,511     |
| 印刷製本費           | 0           | 22,050      | 22,050    |
| 事務費             | 67,575      | 292,190     | 224,615   |
| 人件費             | 1,881,387   | 1,844,142   | 37,245    |
| 雑費              | 27,720      | 35,105      | 7,385     |
| 管理費計            | 2,497,469   | 2,645,619   | 148,150   |
| 経常費用計           | 23,880,131  | 19,077,711  | 4,802,420 |
| 当期経常増減額         | 90,472      | 4,102,938   | 4,012,466 |
| 2 経常外増減の部       |             |             |           |
| (1) 経常外収益       | 0           | 0           | 0         |
| (2) 経常外費用       | 0           | 0           | 0         |
| 当期経常外増減額        | 0           | 0           | 0         |
| 当期一般正味財産増減額     | 90,472      | 4,102,938   | 4,012,466 |
| 一般正味財産期首残高      | 114,313,577 | 110,210,639 | 4,102,938 |
| 一般正味財産期末残高      | 114,404,049 | 114,313,577 | 90,472    |
| 指定正味財産増減の部      |             |             |           |
| 当期指定正味財産増減額     | 0           | 0           | 0         |
| 指定正味財産期首残高      | 0           | 0           | 0         |
| 指定正味財産期末残高      | 0           | 0           | 0         |
| 正味財産期末残高        | 114,404,049 | 114,313,577 | 90,472    |

財団法人 アジア研究協会

貸借対照表

平成21年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目           | 当年度          | 前年度          | 増 減       |
|---------------|--------------|--------------|-----------|
| 資産の部          |              |              |           |
| 1 流動資産        |              |              |           |
| 普通預金          | 8,329,494    | 7,310,546    | 1,018,948 |
| 定期預金          | 2,000,000    | 2,000,000    | 0         |
| 流動資産合計        | 10,329,494   | 9,310,546    | 1,018,948 |
| 2 固定資産        |              |              |           |
| (1) 基本財産      |              |              |           |
| 基本財産引当定期預金    | 10,388,850   | 10,388,850   | 0         |
| 投資有価証券        | 79,611,150   | 79,611,150   | 0         |
| 基本財産合計        | 90,000,000   | 90,000,000   | 0         |
| (2) 特定資産      |              |              |           |
| API事業特定預金     | 11,778,205   | 12,842,946   | 1,064,741 |
| 特定資産合計        | 11,778,205   | 12,842,946   | 1,064,741 |
| (2) その他の固定資産  |              |              |           |
| 投資有価証券        | 2,997,750    | 2,997,750    | 0         |
| その他の固定資産合計    | 2,997,750    | 2,997,750    | 0         |
| 固定資産合計        | 104,775,955  | 105,840,696  | 1,064,741 |
| 資産合計          | 115,105,449  | 115,151,242  | 45,793    |
| 負債の部          |              |              |           |
| 1 流動負債        |              |              |           |
| 未払金           | 701,400      | 837,665      | 136,265   |
| 流動負債合計        | 701,400      | 837,665      | 136,265   |
| 2 固定負債        |              |              |           |
| 固定負債合計        | 0            | 0            | 0         |
| 負債合計          | 701,400      | 837,665      | 136,265   |
| 正味財産の部        |              |              |           |
| 1 指定正味財産      | 0            | 0            | 0         |
| 指定正味財産合計      | 0            | 0            | 0         |
| 2 一般正味財産      | 114,404,049  | 114,313,577  | 90,472    |
| (うち基本財産への充当額) | (90,000,000) | (90,000,000) | 0         |
| (うち特定財産への充当額) | (11,778,205) | (12,842,946) | 1,064,741 |
| 正味財産合計        | 114,404,049  | 114,313,577  | 90,472    |
| 負債および正味財産合計   | 115,105,449  | 115,151,242  | 45,793    |

財団法人 アジア研究協会

財 産 目 録

平成21年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目                   | 金 額        |             |             |
|-----------------------|------------|-------------|-------------|
| 資産の部                  |            |             |             |
| 1 流動資産                |            |             |             |
| 普通預金                  |            |             |             |
| みずほ銀行出町支店          1口 | 8,070,846  |             |             |
| 三菱東京UFJ銀行聖護院支店  1口    | 258,648    |             |             |
| 定期預金                  |            |             |             |
| 三菱東京UFJ銀行聖護院支店  1口    | 2,000,000  |             |             |
| 流動資産合計                |            | 10,329,494  |             |
| 2 固定資産                |            |             |             |
| (1)基本財産               |            |             |             |
| 基本財産引当定期預金            |            |             |             |
| みずほ銀行出町支店      2口     | 1,888,850  |             |             |
| 三菱東京UFJ銀行聖護院支店  1口    | 8,500,000  |             |             |
| 投資有価証券                |            |             |             |
| 利付国債          3口      | 49,611,150 |             |             |
| UBS為替連動債      1口      | 30,000,000 |             |             |
| 基本財産合計                | 90,000,000 |             |             |
| (2)特定資産               |            |             |             |
| API事業特定預金             |            |             |             |
| みずほ銀行出町支店      1口     | 11,778,205 |             |             |
| 特定資産合計                | 11,778,205 |             |             |
| (3)その他の固定資産           |            |             |             |
| 投資有価証券                |            |             |             |
| 利付国債          1口      | 2,997,750  |             |             |
| その他の固定資産合計            | 2,997,750  | 104,775,955 |             |
| 資産合計                  |            |             | 115,105,449 |
| 負債の部                  |            |             |             |
| 1 流動負債                |            |             |             |
| 未払金                   | 701,400    |             |             |
| 人件費(3月分)              | 701,400    |             |             |
| 流動負債合計                |            | 701,400     |             |
| 2 固定負債                | 0          |             |             |
| 固定負債合計                |            | 0           |             |
| 負債合計                  |            |             | 701,400     |
| 正味財産                  |            |             | 114,404,049 |